



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **140/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **069/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 140/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 069/2023, objeto:  
**FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:**

<b>DIMPEL LIMITADA - ME</b> <b>13.751.798/0001-55</b> <b>R SAFIRA, 63 NHA CHICA</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
7	UN	240,00000	3,15000	756,00	LUVA MULTIUSO LATEX, TIPO MUCAMBO, PAR TAMANHO G VOLK
8	PC	190,00000	1,50000	285,00	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, PRODUZIDA EM POLIETILENO COM ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES VOLK
10	CX	120,00000	7,48000	897,60	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, COM ELÁSTICO DUPLO, HIPOALERGÊNICA, CONFECCIONADA EM TNT 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA, TAMANHO MÍNIMO DE 45 X 50 CM - PCT C/ 100 UN VOLK
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>1.938,60</b>

<b>EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA</b> <b>49.039.321/0001-99</b> <b>EST DO JATOBA, 95 LOJA 04 DIAMANTE</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
3	UN	890,00000	8,79000	7.823,10	ALCOOL GEL, 70% PARA ANTISEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA 500 ML, LOÇÃO ALCOÓLICA DE CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME, COM ODORE CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, QUE PROMOVE A HIGIENE E DESINFECÇÃO DE MÃOS ECO ASSEPT
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>7.823,10</b>

<b>ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA</b> <b>20.161.464/0001-97</b> <b>EST DO JATOBA, 95 LOJA 02 DIAMANTE</b>					
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Descrição</b>
5	UN	2.720,00000	2,00000	5.440,00	DETERGENTE LÍQUIDO DE CÔCO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E GLICERINA, 500 ML BIO BRILHO
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>5.440,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **140/2023**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
Número da Licitação: **069/2023**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: **2**

**NATURIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA**  
**27.083.214/0001-25**  
**R VENEZUELA, 129 \*\*\*\*\* JARDIM NHA CHICA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	UN	1.820,00000	27,90000	50.778,00	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, FOLHA SIMPLES, BRANCO, GOFRADO, 2 DOBRAS, CLASSE 01, MEDINDO 20 X 21 CM, 100% CELULOSE VIRGEM (EXPRESSO NA EMBALAGEM). EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 2.000 FOLHAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE, COM CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT IMPRESSOS NA EMBALAGEM. APRESENTAR JUNTAMENTE COM OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, LAUDO TÉCNICO EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO COM EMISSÃO MÁXIMA DE 24 MESES DA DATA DO PREGÃO, REFERENTE AO ENSAIO MICROBIOLÓGICO CONFORME A RESOLUÇÃO NO 640 DE 24/03/2022 DA ANVISA PROPRIA
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>50.778,00</b>

**OXI QUIMICA LTDA**  
**65.271.868/0001-71**  
**AV DOUTOR MODENA, 703 \*\*\*\*\* N.SRA.DE FATIMA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	1.300,00000	6,15000	7.995,00	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA LIMPEZA - NBR 5991 - 92,8° INPM FRASCO DE 1 LITRO AUDAX
2	LT	1.900,00000	4,15000	7.885,00	ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70° INPM), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO - 1 LITRO AUDAX
4	UN	315,00000	4,00000	1.260,00	AMACIANTE DE ROUPA BIODEGRADÁVEL, LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, CORANTE. ATENUADOR DE ESPUMA E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA TAMP A ALÇA, FRASCO DE 2 LITROS MARCA PROPRIA
6	UN	170,00000	2,10000	357,00	LIMPA VIDROS C/ALCOOL 500ML AUDAX
				<b>Total para Este Fornecedor:</b>	<b>17.497,00</b>

**Valor Total:** 83.476,70

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 28 de novembro de 2023

Mercedes Correa de Lima  
Pregoeiro